

**Comercio ApS**  
**Hjortevænget 3, 8270 Højbjerg**

**CVR-nr. 28 84 40 77**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2025

---

Marie Louise Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Ledelsesberetning                                       | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 7           |
| Resultatopgørelse                                       | 14          |
| Balance                                                 | 15          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 17          |
| Noter                                                   | 18          |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |                                                                                           |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>             | Comercio ApS<br>Hjortevænget 3<br>8270 Højbjerg                                           |
|                              | Telefon: 61652773                                                                         |
|                              | CVR-nr.: 28 84 40 77                                                                      |
|                              | Stiftet: 13. juni 2005                                                                    |
|                              | Hjemsted: Højbjerg                                                                        |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                     |
| <b>Direktion</b>             | Marie Louise Holm                                                                         |
| <b>Revision</b>              | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Ballevej 2 B<br>8600 Silkeborg |
| <b>Dattervirksomhed</b>      | Novida ApS, Højbjerg                                                                      |
| <b>Associeret virksomhed</b> | EH Immobilien Invest GmbH, Tyskland                                                       |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt udlejning af ejendomme.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -74.775 mod -103.490 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 254.477 mod 95.406 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                       | 2024            | 2023            |
|------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                           | <b>-74.775</b>  | <b>-103.490</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -47.900         | -47.900         |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-122.675</b> | <b>-151.390</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 456.117         | 307.307         |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -78.965         | -60.511         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>254.477</b>  | <b>95.406</b>   |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>254.477</b>  | <b>95.406</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                 |                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0               | 283.053         |
| Overføres til overført resultat                            | 254.477         | 0               |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0               | -187.647        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>254.477</b>  | <b>95.406</b>   |

## Balance 31. december

| Aktiver                  |                                 |                  |                  |
|--------------------------|---------------------------------|------------------|------------------|
| Note                     |                                 | 2024             | 2023             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                 |                  |                  |
| 2                        | Grunde og bygninger             | 962.427          | 1.010.327        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt  | 962.427          | 1.010.327        |
| 4                        | Kapitalinteresser               | 1.249.841        | 1.249.841        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.249.841        | 1.249.841        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>      | <b>2.212.268</b> | <b>2.260.168</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                 |                  |                  |
|                          | Likvide beholdninger            | 46.381           | 38.493           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b>46.381</b>    | <b>38.493</b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>            | <b>2.258.649</b> | <b>2.298.661</b> |

## Balance 31. december

| Passiver                      |                                                            |                  |                  |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Note                          |                                                            | 2024             | 2023             |
| <b>Egenkapital</b>            |                                                            |                  |                  |
|                               | Virksomhedskapital                                         | 150.000          | 150.000          |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.188.266        | 1.188.266        |
|                               | Overført resultat                                          | -1.267.297       | -1.521.774       |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>70.969</b>    | <b>-183.508</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                                            |                  |                  |
|                               | Andre hensatte forpligtelser                               | 161.675          | 487.222          |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>161.675</b>   | <b>487.222</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                                            |                  |                  |
| 5                             | Deposita                                                   | 30.702           | 30.702           |
| 6                             | Anden gæld                                                 | 40.189           | 70.938           |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 70.891           | 101.640          |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 0                | 193              |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 37.500           | 37.500           |
|                               | Anden gæld                                                 | 1.917.614        | 1.855.614        |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 1.955.114        | 1.893.307        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>2.026.005</b> | <b>1.994.947</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>2.258.649</b> | <b>2.298.661</b> |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|                            | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>  |
|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 150.000                   | 905.213                                                           | -1.334.127               | -278.914      |
| Resultatandel              | 0                         | 283.053                                                           | -187.647                 | 95.406        |
| Egenkapital 1. januar 2024 | 150.000                   | 1.188.266                                                         | -1.521.774               | -183.508      |
| Resultatandel              | 0                         | 0                                                                 | 254.477                  | 254.477       |
|                            | <b>150.000</b>            | <b>1.188.266</b>                                                  | <b>-1.267.297</b>        | <b>70.969</b> |

## Noter

|                                                                                                                                                                  |                   | 2024                    | 2023                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>1. Usikkerhed om going concern</b>                                                                                                                            |                   |                         |                           |
| Selskabets fortsatte drift er betinget af at andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Ledelsen forventer at dette vil ske. |                   |                         |                           |
|                                                                                                                                                                  |                   | 31/12 2024              | 31/12 2023                |
| <b>2. Grunde og bygninger</b>                                                                                                                                    |                   |                         |                           |
| Kostpris 1. januar 2024                                                                                                                                          |                   | 1.530.223               | 1.530.223                 |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                                                                                                                                |                   | <b>1.530.223</b>        | <b>1.530.223</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024                                                                                                                             |                   | -519.896                | -471.996                  |
| Årets afskrivninger                                                                                                                                              |                   | -47.900                 | -47.900                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>                                                                                                                   |                   | <b>-567.796</b>         | <b>-519.896</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>                                                                                                                   |                   | <b>962.427</b>          | <b>1.010.327</b>          |
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                                                                                                               |                   |                         |                           |
| Kostpris 1. januar 2024                                                                                                                                          |                   | 283.053                 | 283.053                   |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                                                                                                                                |                   | <b>283.053</b>          | <b>283.053</b>            |
| Nedskrivninger 1. januar 2024                                                                                                                                    |                   | -1.162.344              | -1.469.651                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                                                                                                     |                   | 456.117                 | 307.307                   |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>                                                                                                                          |                   | <b>-706.227</b>         | <b>-1.162.344</b>         |
| Modregnet i tilgodehavender                                                                                                                                      |                   | 261.498                 | 392.068                   |
| Overført til hensatte forpligtelser                                                                                                                              |                   | 161.676                 | 487.223                   |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>                                                                                                     |                   | <b>423.174</b>          | <b>879.291</b>            |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>                                                                                  |                   |                         |                           |
|                                                                                                                                                                  |                   |                         | <b>Regnskabs-</b>         |
|                                                                                                                                                                  |                   |                         | <b>mæssig værdi</b>       |
|                                                                                                                                                                  |                   |                         | <b>hos Comercio</b>       |
|                                                                                                                                                                  |                   |                         | <b>ApS</b>                |
| Novida ApS, Højbjerg                                                                                                                                             | Ejerandel<br>60 % | Egenkapital<br>-705.289 | Årets resultat<br>760.192 |
|                                                                                                                                                                  |                   | <b>-705.289</b>         | <b>760.192</b>            |
|                                                                                                                                                                  |                   |                         | <b>0</b>                  |

## Noter

|                                                                                                                                                                                  | 31/12 2024       | 31/12 2023       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>4. Kapitalinteresser</b>                                                                                                                                                      |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2024                                                                                                                                                          | 61.575           | 61.575           |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                                                                                                                                                | <b>61.575</b>    | <b>61.575</b>    |
| Opskrivninger 1. januar 2024                                                                                                                                                     | 1.188.266        | 1.188.266        |
| <b>Opskrivninger 31. december 2024</b>                                                                                                                                           | <b>1.188.266</b> | <b>1.188.266</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>                                                                                                                                   | <b>1.249.841</b> | <b>1.249.841</b> |
| <b>5. Deposita</b>                                                                                                                                                               |                  |                  |
| <b>Deposita i alt</b>                                                                                                                                                            | <b>30.702</b>    | <b>30.702</b>    |
| <b>6. Anden gæld</b>                                                                                                                                                             |                  |                  |
| <b>Anden gæld i alt</b>                                                                                                                                                          | <b>40.189</b>    | <b>70.938</b>    |
| <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                                                                                                                  |                  |                  |
| Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i anparter i datterselskabet Novida ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 0 t.kr. |                  |                  |
| <b>8. Eventualposter</b>                                                                                                                                                         |                  |                  |
| <b>Eventualaktiver</b>                                                                                                                                                           |                  |                  |
| Der er ikke aktiveret udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud. Skatteværdien af underskuddet er ca. 400 t.kr.                                                         |                  |                  |
| <b>Sambeskatning</b>                                                                                                                                                             |                  |                  |
| Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.         |                  |                  |
| Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.        |                  |                  |

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Marie Louise Holm

Navn returneret af MitId: Marie Louise Holm

Direktør

ID: 2ca3ab31-ca98-4c82-b0a7-b00a88609615

IP-adresse: 160.176.180.89:46084

Dato for underskrift: 03-07-2025 12:24:22 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId - privat



### René Meilandt Mortensen

Navn returneret af MitId: Rene Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

IP-adresse: 152.115.178.78:31237

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 03-07-2025 12:34:28 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId - privat



### Marie Louise Holm

Navn returneret af MitId: Marie Louise Holm

Dirigent

ID: 2ca3ab31-ca98-4c82-b0a7-b00a88609615

IP-adresse: 41.141.242.133:3759

Dato for underskrift: 03-07-2025 13:04:21 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId - privat



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).